[image: TIMBRE BRASÃO TENENTE PORTELA - OFÍCIO - CABEÇALHO]
LICITAÇÃO Nº 003/2025
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
Adendo 01 – Retificação

O PREFEITO do Município de Tenente Portela/RS, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21, bem como a pregoeira/agente de contratação do Município, nomeada pela Portaria nº 431/2024, tornam público para o conhecimento dos interessados, que Retifica o edital e seus anexos nos termos abaixo.

1 No edital:
1.1 No preâmbulo, leia-se:

SESSÃO VIRTUAL: 13/02/2025.
HORÁRIO: 09h00min.
ENDEREÇO: Prefeitura Municipal de Tenente Portela/RS, Praça Tenente Portela, nº 23, Centro.
1.2 No Objeto leia-se:
Contratação de empresa para o fornecimento de produtos para uso na Merenda Escolar no Ano Letivo de 2025 e em eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto.

2 No anexo I – Termo de Referência:
2.1 Os itens 19 e 20, do item 4 – Das Especificações, passam a ter a seguinte descrição:

19 – Biscoito de Polvilho com Batata Doce – Ingredientes: Polvilho azedo, batata doce, sal. Embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação.
20 – Biscoito Doce Sem Açúcar – biscoito sem açúcar e sem adoçante – Ingredientes: amido de milho, batata doce, banana, uva passa, ameixa seca. Embalagem lacrada, com rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação.

Em todas as partes do processo que menciona que a aquisição pretendida se refere ao primeiro semestre letivo de 2025, leia-se ao Ano Letivo de 2025.
Em decorrência das alterações, reabre-se o prazo do certame, e a sessão de julgamento fica aprazada para o dia 13/02/2025, às 9h.

[bookmark: _GoBack]				Tenente Portela, 30 de janeiro de 2025.

_________________________________
Rosemar Antonio Sala
Prefeito

________________________________
Assessor Jurídico

________________________________
Barbara Castagna Lovatto
Pregoeira

[image: TIMBRE BRASÃO TENENTE PORTELA - OFÍCIO - RODAPÉ]
image1.png
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

- PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

image2.png
@Pra;a Tenente Portela, 23, Centro | CEP: 98500-000 @) Fone: (55) 35513400 @ www.tenenteportela.rs.gov.br ) CNPJ: 87.613.089/0001-40